
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

~~~~ ATO DO PRESIDENTE .'r;q ,DE 1996

....'.,.,;,.,,~-.," .;>,<'

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR LÚCIA KALLlNY GENUINO DE ARAÚJO, matrícula nO
12.274-46, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Bloco Parlamentar Independente,
bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no referido
Bloco (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.070/95-CLDF)......

2 - AUTORIZAR que a servidora JANE FAULSTICH DINIZ REIS, matrícula
nO 11.264-54, ocupante do cargo efetivo de Assessor Legislativo, área Processo
Legislativo, lotada na Unidade de Constituição e Justiça da Assessoria Legislativa, passe
a ter exercício no Bloco Parlamentar Independente para exercer cargo em comissão (Ato
da Mesa Diretora nO 08, de 1995 - Processo nO 001.732/96-CLDF).,.-

3 - NOMEAR JANE FAULSTICH DINIZ REIS, matrícula nO 11.264-54,
ocupante do cargo efetivo de Assessor Legislativo, área Processo Legislativo, do Quadro
de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, no Bloco Parlamentar Independente (art. 4° do Ato da Mesa Diretora nO
043, de 1994 e Resolução nO 079/93 - Processo nO 001.732/96-CLDF).--

4 - DISPENSAR LUCIANA MENDES U\CERDA, matrícula nO 11.175-53,
dos encargos de substituta eventual do Chefe da Divisão de Seguridade Social
(Processo nO 000.241/95-CLDFl.-

5 - DESIGNAR MARCO TÚLlO SANTANA RIOS, matrícula nO 11.142-68,
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Benefícios, para
responder pelo cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de
Seguridade Social, nas ausências e impedimentos legais do titular (art. 38 da Lei
8.112/90· Processo nO 000.241/95-CLDF)........

Depu

o {"de 1996.


